



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	5.000	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 26.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS			NºPregão:12022 UASG:928767	16/09/2022 R\$ 4,68
2	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022 R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 5,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Item 2: ACHOCOLATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.500	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 20.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022 R\$ 4,86
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADAL ALAIR SENA CONCEIÇÃO			NºPregão:12022 UASG:929179	15/09/2022 R\$ 11,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:892022 UASG:984287	14/09/2022 R\$ 8,47
Valor Unitário					R\$ 8,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	400	R\$ 23,93 (un)	-	R\$ 23,93	R\$ 9.572,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC			NºPregão:122022 UASG:785600	18/10/2022	R\$ 22,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)			NºPregão:92022 UASG:160471	18/10/2022	R\$ 25,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário						R\$ 23,93
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93	

Item 4: ALMONDEGAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1.500	R\$ 10,29 (un)	-	R\$ 10,29	R\$ 15.435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022	R\$ 9,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 8,95
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:12022 UASG:194074	14/07/2022	R\$ 12,12
Valor Unitário						R\$ 10,29
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29	

Item 5: ARROZ BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	600	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 3.336,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES			NºPregão:32022 UASG:929157	16/09/2022	R\$ 5,50
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR			NºPregão:12022 UASG:928663	15/09/2022	R\$ 5,65
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA			NºPregão:22022 UASG:928639	15/09/2022	R\$ 5,52
Valor Unitário						R\$ 5,56
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56	



Item 6: ARROZ PARBOLIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7.000	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 37.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:32022 UASG:987381	15/03/2022	R\$ 5,07
Valor Unitário				R\$ 5,07
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	44559	30/06/2022	R\$ 4,99
2	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE	40995	06/05/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Item 7: AVEIA EM FLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.500	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:292022 UASG:257025	19/10/2022	R\$ 4,74
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022	R\$ 4,68
Valor Unitário				R\$ 4,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 8: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.500	R\$ 7,34 (un)	-	R\$ 7,34	R\$ 11.010,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111132022 UASG:158516	16/09/2022	R\$ 6,29
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:272022 UASG:981975	16/08/2022	R\$ 6,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	NºPregão:632022 UASG:987427	20/07/2022	R\$ 8,93
Valor Unitário				R\$ 7,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34



Item 9: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	6.000	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 33.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte			NºPregão:82022 UASG:158314	13/09/2022 R\$ 5,82
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1632022 UASG:987885	13/09/2022 R\$ 5,36
Valor Unitário					R\$ 5,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Item 10: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	900	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 4.716,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022 R\$ 6,45
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022 R\$ 5,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022 R\$ 4,18
Valor Unitário					R\$ 5,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Item 11: BISCOITO DOCE rosquinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	6.000	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 39.660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:362022 UASG:160129	12/09/2022 R\$ 7,44
2	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:292022 UASG:982885	02/09/2022 R\$ 5,79
Valor Unitário					R\$ 6,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Item 12: CARNE MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	5.000	R\$ 31,38 (un)	-	R\$ 31,38	R\$ 156.900,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022	R\$ 31,38
Valor Unitário				R\$ 31,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

Item 13: CARNE S/ OSSO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.000	R\$ 31,07 (un)	-	R\$ 31,07	R\$ 186.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	4684-Compra direta	28/10/2022	R\$ 28,99
2	SESI/DRMG - SEDE	4615-Compra direta	24/10/2022	R\$ 28,79
3	MUNICÍPIO DE BURITIS/RO	44201	01/07/2022	R\$ 35,43
Valor Unitário				R\$ 31,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,07

Item 14: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 16.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:1392022 UASG:158125	21/10/2022	R\$ 10,31
Valor Unitário				R\$ 11,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	510622-7-086-2022	25/10/2022	R\$ 10,88
Valor Unitário				R\$ 10,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Item 15: CENOURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 5,70



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160537	18/10/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00008722	20/10/2022	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 5,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 16: CHARQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1.500	R\$ 45,12 (un)	-	R\$ 45,12	R\$ 67.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	NºPregão:142022 UASG:791800		19/10/2022	R\$ 43,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800		13/10/2022	R\$ 44,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800		13/10/2022	R\$ 46,90
Valor Unitário					R\$ 45,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,12

Item 17: COLORÍFICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	900	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 5.031,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES			00002922	26/10/2022
2	PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO VOTORANTIM			OC: 380270000012022OC00113	04/07/2022
3	PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SOROCABA			OC: 380129000012022OC00140	04/07/2022
Valor Unitário					R\$ 5,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Item 18: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	500	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545		26/10/2022	R\$ 4,55



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	NºPregão:192022 UASG:160192	17/10/2022	R\$ 5,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte	NºPregão:82022 UASG:158314	13/09/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 19: ERVILHA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	500	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1632022 UASG:987885	13/09/2022	R\$ 4,20
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1632022 UASG:987885	13/09/2022	R\$ 8,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA	NºPregão:82022 UASG:989041	08/09/2022	R\$ 3,45
Valor Unitário				R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 20: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	NºPregão:222022 UASG:989677	30/08/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria	NºPregão:52022 UASG:160517	05/07/2022	R\$ 5,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TARMARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 10º Batalhão Logístico	NºPregão:72022 UASG:160354	13/06/2022	R\$ 5,66
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 21: FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.000	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	NºPregão:22022 UASG:928891	25/10/2022	R\$ 4,90
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12022 UASG:928618	17/10/2022	R\$ 4,80



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS	NºPregão:22022 UASG:928749	14/10/2022	R\$ 4,54
Valor Unitário				R\$ 4,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Item 22: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	600	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 4.944,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022	R\$ 8,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 9,02
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES			NºPregão:32022 UASG:929157	16/09/2022	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 8,24	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Item 23: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	700	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 5.474,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS			NºPregão:12022 UASG:928767	16/09/2022	R\$ 7,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 7,48
3	Associação de Apoio ao Colégio Estadual Trajano de Almeida			NºPregão:12022 UASG:928802	13/09/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 7,82	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Item 24: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 9,17 (un)	-	R\$ 9,17	R\$ 18.340,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00005922	26/08/2022	R\$ 9,41
2	SESI/DRMG - SEDE			4026-Compra direta	19/08/2022	R\$ 9,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA			510675-5-100-2022	16/08/2022	R\$ 8,95
Valor Unitário					R\$ 9,17	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17



Item 25: FRANGO (PEITO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 21,80 (un)	-	R\$ 21,80	R\$ 109.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	NºPregão:12022 UASG:928767	16/09/2022	R\$ 22,58
Valor Unitário				R\$ 22,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-059-2022	28/09/2022	R\$ 22,43
2	CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 380211000012022OC00159	16/09/2022	R\$ 20,38
Valor Unitário				R\$ 21,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,80

Item 26: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	800	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:662022 UASG:987857	09/09/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval capitania dos portos do paran� - cpr	NºPregão:42022 UASG:789330	06/09/2022	R\$ 6,29
3	MINIST�RIO DA DEFESA Comando do Ex�rcito Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVIS�O DO EX�RCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNI�O DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:122022 UASG:160431	05/09/2022	R\$ 5,51
Valor Unitário				R\$ 5,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

M dia dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Item 27: LEITE EM P  INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	12.000	R\$ 10,15 (un)	-	R\$ 10,15	R\$ 121.800,00

Preço Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Licita�o	Pre�o
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARU�	N�Preg�o:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 9,40
2	MINIST�RIO DA JUSTI�A DIRETORIA DE ADMINISTRA�O E GEST�O - FUNAI COORDENA�O REGIONAL DE CHAPEC�	N�Preg�o:12022 UASG:194061	15/09/2022	R\$ 13,82
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	N�Preg�o:242022 UASG:462406	14/09/2022	R\$ 7,24
Valor Unit�rio				R\$ 10,15

Mediana dos Pre os Obtidos: R\$ 9,40

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 10,15



Item 28: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	7.000	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 53.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte			NºPregão:82022 UASG:158314	13/09/2022	R\$ 8,19
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS			NºPregão:32022 UASG:929223	12/09/2022	R\$ 7,70
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO			NºPregão:22022 UASG:928814	12/09/2022	R\$ 6,99
Valor Unitário						R\$ 7,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Item 29: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8.000	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 55.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1272022 UASG:980005	19/08/2022	R\$ 7,31
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA			NºPregão:32022 UASG:928960	10/08/2022	R\$ 5,67
3	Associação de Apoio do Colégio Menno Simons			NºPregão:42022 UASG:928775	08/08/2022	R\$ 7,90
Valor Unitário						R\$ 6,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Item 30: MAÇÃ FUJI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	5.000	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS			Dispensa de Licitação Nº 151/2022 UASG: 153164	01/09/2022	R\$ 3,99
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC			Dispensa de Licitação Nº 51208/2022 UASG: 158516	01/08/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 4,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25



Item 31: MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	4.000	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE	35398	27/01/2022	R\$ 3,30
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	34762	14/01/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Item 32: MILHO VERDE EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	R\$ 4,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 71º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:102022 UASG:160177	29/09/2022	R\$ 4,08
Valor Unitário				R\$ 4,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00007422	13/09/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Item 33: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.500	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 24.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022	R\$ 9,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 11,31
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MARECHAL RIBAS JUNIOR	NºPregão:22022 UASG:928855	15/09/2022	R\$ 9,09
Valor Unitário				R\$ 9,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84



Item 34: PÃO DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10.000	R\$ 18,01 (un)	-	R\$ 18,01	R\$ 180.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1082022 UASG:925532	29/08/2022	R\$ 18,53
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1082022 UASG:925532	29/08/2022	R\$ 16,99
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1082022 UASG:925532	29/08/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 18,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Item 35: SAL IODADO DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.000	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT.JOAOQUIM DE SYLOS CINTRA, DE CASA BRANC GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA	OC: 380152000012022OC00153	14/09/2022	R\$ 3,00
2	PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO TREMEMBÉ	OC: 380108000012022OC00085	13/09/2022	R\$ 3,07
3	PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SOROCABA	OC: 380129000012022OC00251	13/09/2022	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Item 36: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1632022 UASG:987885	13/09/2022	R\$ 4,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	NºPregão:82022 UASG:158563	12/09/2022	R\$ 6,72
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:562022 UASG:983531	09/09/2022	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 5,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82



Item 37: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	2.500	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 14.525,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ			NºPregão:642022 UASG:90016	08/09/2022	R\$ 6,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:632022 UASG:158148	08/09/2022	R\$ 5,44
Valor Unitário						R\$ 5,81
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81	

Item 38: VINAGRE DE ÁLCOOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.000	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA			NºPregão:82022 UASG:989041	08/09/2022	R\$ 3,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA			Dispensa de Licitação Nº 50/2022 UASG: 158127	01/09/2022	R\$ 5,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador			NºPregão:132022 UASG:120023	29/08/2022	R\$ 4,60
Valor Unitário						R\$ 4,23
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23	

Valor Global: R\$ 1.337.283,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	AÇÚCAR - tipo cristal, cor branco, sem umidade e sujidade. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	Observação Item 1



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	Data: 16/09/2022 14:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, EM COSONANCIA COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico	SRP: NÃO
CatMat: 463990 - AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ORGÂNICO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928767
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 4,68
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 24 Meses , Tipo: Refinado	SRP: NÃO
CatMat: 463998 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928723
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 5,38
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: Açúcar refinado: Obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada, com validade mínima de 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e alterações posteriores.		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 5,38
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo: UNIÃO Descrição: Açúcar refinado: Obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada, com validade mínima de 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e alterações posteriores.		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA Modelo: PEROLA Descrição: Açúcar refinado: Obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada, com validade mínima de 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e alterações posteriores.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 7,99

Marca: PEROLA

Fabricante: PEROLA

Modelo: A MESMA

Descrição: Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 24 Meses , Tipo: Refinado

13.374.183/0001-57 COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA

R\$ 8,90

Marca: uniao

Fabricante: uniao

Modelo: uniao

Descrição: Açúcar refinado: Obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada, com validade mínima de 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e alterações posteriores.

Item 2: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	ACHOCOLATADO- Apresentação em pó. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de polietileno. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 16/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:981285

Lote/Item: /1

CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM LEITE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.040

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,60

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABORDE CHOCOLATE, VITAMINADO C/ AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, EMBALAGEMEM PACOTE DE POLIETILENO, PCT DE 400G.

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,61

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: MARATA

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABORDE CHOCOLATE, VITAMINADO C/ AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, EMBALAGEMEM PACOTE DE POLIETILENO, PCT DE 400G.

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI

R\$ 5,10

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: PCT

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

R\$ 5,70



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

15 / 104

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: PACOTE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABORDE CHOCOLATE, VITAMINADO C/ AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, EMBALAGEMEM PACOTE DE POLIETILENO, PCT DE 400G.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,16***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADAL ALAIR SENA CONCEIÇÃO	Data: 15/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Alair Sena Conceição por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929179
CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR * R\$ 11,15

Marca: MERILU
Fabricante: MERILU
Modelo: MERILU

Descrição: Achocolatado em pó: mistura de cacau em pó, açúcar podendo conter leite em pó ou não. Deve ser preparado com ingredientes de 1ª qualidade. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses. Na entrega, deverá ter na data fabricação mínima de 30 dias. Embalagens em pacotes de 1 kg.

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 11,16

Marca: MULKY
Fabricante: MULKY
Modelo: MULKY

Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional.

37.779.310/0001-66 WESLEY AGUIAR DA LUZ 94005907172 R\$ 11,16

Marca: SABORELLE
Fabricante: SABORELLE
Modelo: NÃO TEM

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 01 KG.

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 11,16

Marca: MUKY
Fabricante: MUKY
Modelo: A MESMA

Descrição: Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

07.265.682/0001-03 ALVES DE LIMA & CIA LTDA R\$ 32,00

Marca: muck
Fabricante: muck
Modelo: kg
Descrição: bom

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,47***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios De Padaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:984287

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 255

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.028.822/0001-80 * VENCEDOR *	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 5,61
Marca: Prepare Fabricante: Prepare Modelo: chocolateado em pó Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,72
Marca: NUTRIWAY Fabricante: NUTRIWAY Modelo: UNIDADE Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª LINHA, PACOTE 1 KG - COTA RESERVADA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS		
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 8,47
Marca: ESPECIALI Fabricante: EDITAL Modelo: EDITAL Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: especiali Fabricante: especiali Modelo: especiali Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª LINHA, PACOTE 1 KG - COTA RESERVADA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS		
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 10,98
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª LINHA, PACOTE 1 KG		

Item 3: ALHO

Preço Estimado: R\$ 23,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	ALHO- Apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/ importado, tamanho médio a grande, fresco. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da data da entrega.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Condimento in natura - Espécie: Alho, Tipo: Nacional,

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE:ALHO, TIPO:NACIONAL

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:785600

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 746



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,16
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Espécie: Alho, Tipo: Nacional,		
05.389.447/0001-18	CRISTIANE MALVINA AMARAL BREHM LUIZ	R\$ 22,17
Marca: são francisco Fabricante: são francisco Modelo: nacional Descrição: Alho nacional especificação conforme edital. Validade da proposta: conforme edital. prazo e local e entrega: Conforme edital. Aceitamos todas as normas do edital.		
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,17
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: Alho in natura, tipo nacional		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471 Lote/Item: /41 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL.. Descrição: Condimento - Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural, CatMat: 463938 - CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.841.666/0001-73 * VENCEDOR *	ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899	R\$ 24,13
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CONDIMENTO Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA		
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 24,40
Marca: CEAGESP Fabricante: CEAGESP Modelo: KG Descrição: alho, apresentação: granel, tipo: graúdo, especie: branco		
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 26,83
Marca: Ceasa Campinas Fabricante: Ceasa Campinas Modelo: padrão Descrição: alho, apresentação: granel, tipo: graúdo, espécie: branco		
46.400.632/0001-43	BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856	R\$ 28,00
Marca: Granel Fabricante: In Natura Modelo: Quilo Descrição: Alho, tipo: graúdo, espécie: branco		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.694.818/0001-17 * VENCEDOR *	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 22,15
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Alho em Cabeça		
38.199.056/0001-90	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 24,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Alho em Cabeça		
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,88
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural		

Item 4: ALMONDEGAS

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Latas	ALMONDEGAS - almondegas, arredondadas, íntegras, de consistência própria, a base de: carne bovina/sal/farinha de rosca/ alho/ cebola/ condimentos (permitidos), com molho de tomate: água/polpa de tomate/ amido/ cebola/ açúcar/ alho/ sal, não podendo conter soja. Deverá ter fechamento em lata. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote e n° do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 21/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:ALMÔNDEGAS, TIPO:BOVINO, SABOR:TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:927453
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 15:14
	Homologação: 27/07/2022 12:58



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,18
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO - 420g		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 9,40
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: LT Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO - 420g		
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,80
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO - 420g - Caixa de papelão com 24 latas de 420g		
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 9,80
Marca: ODERICH Fabricante: CONSERVAS ODERICH S.A Modelo: Generos Alimenticios Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g		
05.154.823/0001-95	L A DA SILVA COMERCIAL	R\$ 9,82
Marca: ODERICH Fabricante: CONSERVAS ODERICH S.A Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,82
Marca: ODERICH Fabricante: CONSERVAS ODERICH Modelo: ALMÔNDEGA EM CONSERVA BOVINA Descrição: ALMÔNDEGA EM CONSERVA BOVINA AO MOLHO LTA 420G - CAIXA DE PAPELÃO 24 LATAS DE 420G MARCA: ODERICH FABRICANTE:CONSERVA S ODERICH		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne processada - Variedade: Almôndegas, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Bovino, Sabor: Temperado,	SRP: SIM
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:ALMÔNDEGAS, TIPO:BOVINO, SABOR:TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 11:20
	Homologação: 27/07/2022 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 420,00 G
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.352.252/0001-07 * VENCEDOR *	L.S.DIAS	R\$ 8,09
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: BORDON Descrição: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 8,67
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: BOVINA Descrição: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a) Embalagem 420,00 G		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,95
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: Embalagem Descrição: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)		
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 12,70
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo: NACIONAL Descrição: "Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)"		
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 39,00
Marca: OLE Fabricante: OLE Modelo: OLE Descrição: Variedade: Almôndegas, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Bovino, Sabor: Temperado, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às necessidades logísticas da Frente de Proteção Etnoambiental Awa - FPEA e da Coordenação Regional do Maranhão, no âmbito de suas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194074 Lote/Item: /144 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Temperado	Quantidade: 500 Unidade: Embalagem 420,00 G
CatMat: 447758 - CARNE PROCESSADA, VARIIDADE:ALMÔNDEGAS, TIPO:FRANGO, SABOR:TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.513.552/0001-57 * VENCEDOR *	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 12,12
Marca: bordon Fabricante: bordon Modelo: Embalagem 420,00 G Descrição: CARNE PROCESSADA, variedade:almôndegas, tipo:frango, sabor:temperado, estado de conservação:congelado(a)		



Item 5: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	ARROZ BRANCO – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo o de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Em balado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lot e Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES	Data: 16/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929157
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 3,89
Marca: Bom de mesa/Gurupi Fabricante: Bom de mesa/Gurupi Modelo: Bom de mesa/Gurupi Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 3,91
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: BOM DE MESA Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,42
Marca: Tia Daniella Fabricante: Tia Daniella Modelo: Tia Daniella Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 5,50
Marca: TIO BONINI Fabricante: TIO BONINI Modelo: TIO BONINI Descrição: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: BOM DE MESA Fabricante: CEREALISTA ARAGUAIA Modelo: A MESMA Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5kg.		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,60



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRdI8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRdI8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: BOM DE MESA

Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5kg.

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 6,00

Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: ARROZ

Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 6,50

Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: KG

Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR

Data: 15/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tenente Salvador Ribeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928663

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: TO

22.312.988/0001-67 GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO

R\$ 5,64

* VENCEDOR *

Marca: AMIGÃO

Fabricante: GILMAR MARTINAZZO LTDA

Modelo: AGULHINHA/BRANCO

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

08.415.968/0001-90 F M S R CAMELO - EIRELI

R\$ 5,65

Marca: BUTUI

Fabricante: BUTUI

Modelo: TIPO I

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Data: 15/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa, em Araguaína - Tocantins, com recursos do FNDE/PNAE e Tesouro Estadual; na modalidade menor preço por item..

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928639

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Embalagem 5 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 4,84
Marca: TIO BONINI Fabricante: TIO BONINI Modelo: TIO BONINI Descrição: : Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco		
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 4,84
Marca: Bom de mesa/Gurupi Fabricante: Bom de mesa/Gurupi Modelo: Bom de mesa/Gurupi Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,84
Marca: Tia Daniella Fabricante: Tia Daniella Modelo: Tia Daniella Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: BOM DE MESA Fabricante: CEREALISTA ARAGUAIA Modelo: A MESMA Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,54
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: KG Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,54
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: ARROZ Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,54
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: BOM DE MESA Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem d everá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 5,54



Marca: BOM DE MESA

Fabricante: BOM DE MESA

Modelo: BOM DE MESA

Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Item 6: ARROZ PARBOLIZADO

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Data: 15/03/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para manutenção da merenda escolar das Escolas do município de Nova Esperança do Sul, RS – Recursos Próprios e do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Calda doce para recheio / cobertura** - ARROZ PARBOLIZADO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. PACOTES RESISTENTES, SUPORTANDO O TRANSPORTE, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME FICHA TÉCNICA DETALHADA.

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987381

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2022 09:42

Homologação: 01/04/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilograma

UF: RS

19.380.564/0001-25

GUERRA & MINUZZI LTDA

R\$ 4,73

* VENCEDOR *

Marca: BELLA DICA

Fabricante: COOP AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA

Modelo: KG

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. PACOTES RESISTENTES, SUPORTANDO O TRANSPORTE, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME FICHA TÉCNICA DETALHADA.

94.643.830/0001-80

VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI

R\$ 5,41

Marca: Bella Dica

Fabricante: Camnpal

Modelo: Kg

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. PACOTES RESISTENTES, SUPORTANDO O TRANSPORTE, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE. COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME FICHA TÉCNICA DETALHADA.



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 30/06/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO -TIPO 01 - ARROZ PARBOLIZADO -TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, EMBALADO EM PACOTES DE 01KG, CONTENDO Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME DA MARCA DO PRODUTO, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 44559
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,98
Marca: DONA ANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99
Marca: SEPÊ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE	Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS NUTRICIONAIS DA MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ARROZ INTEGRAL PARBOLIZADO TIPO I (EMB. C/ 1000G) - acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem - ARROZ INTEGRAL PARBOLIZADO TIPO I (EMB. C/ 1000G) - acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: 40995
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilogramas
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,99
Marca: CEMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEMIL Descrição: Descrição não informada		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: DALON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 01KG Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.657.359/0001-02 AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 7,13

Marca: URBANO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: URBANO

Descrição: Descrição não informada

Item 7: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Embalagens	AVEIA EM FLOCOS– isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Grossos

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 1/5

CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.628.796/0001-27 SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: yoki

Fabricante: yoki

Modelo: yoki

Descrição: 5 AVEIA EM FLOCOS - Cereal integral rico em fibras e proteínas. Caixa com 190 G. 460.502 30 CX yoki 5,10 153,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Data: 19/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:257025

Lote/Item: /8

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Quantidade: 1.087

Unidade: Grama

UF: AM



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

27 / 104

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,74
<p>Marca: QUALIMAX Fabricante: QUALIMAX Modelo: GRAMA Descrição: Aveia em flocos grosso, rica em fibras, 100% natural de 450gr, data de fabricação e vencimento estampada na embalagem, com registro no Ministério da Saúde. Produto em lata, não devendo apresentar vestígios de ferrugem, amassadura, ruptura e/ou abaulamento</p>		
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,74
<p>Marca: NATURALE Fabricante: NATURALE Modelo: 450GR Descrição: Aveia em flocos grosso, rica em fibras, 100% natural de 450gr, data de fabricação e vencimento estampada na B14 embalagem, com registro no Ministério da Saúde. Produto em lata, não devendo apresentar vestígios de ferrugem, amassadura, ruptura e/ou abaulamento</p>		
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES * VENCEDOR *	R\$ 4,74
<p>Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Aveia em flocos grosso, rica em fibras, 100% natural de 450gr, data de fabricação e vencimento estampada na embalagem, com registro no Ministério da Saúde. Produto em lata, não devendo apresentar vestígios de ferrugem, amassadura, ruptura e/ou abaulamento</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462406
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.834
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS * VENCEDOR *	R\$ 2,88
<p>Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: cx Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250 GR - Integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15 % por peso, acondicionada em caixa contendo 250g do produto, e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente</p>		
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 3,65
<p>Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: CX Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250 GR - Integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15 % por peso, acondicionada em caixa contendo 250g do produto, e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente</p>		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,68
<p>Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: QUAKER Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250 GR - Integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15 % por peso, acondicionada em caixa contendo 250g do produto, e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS

R\$ 4,68

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo: AVEIA EM FLOCOS

Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

37.928.022/0001-26 EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,68

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: FLOCOS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250 GR - Integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15 % por peso, acondicionada em caixa contendo 250g do produto, e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 9,90

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: APTI

Descrição: AVEIA EM FLOCOS 250 GR - Integral, 100% natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15 % por peso, acondicionada em caixa contendo 250g do produto, e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e rotulada. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente. Declaramos que Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto .O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS

R\$ 100,00

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo: DULAR

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Item 8: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	BATATA INGLESA – Fresca, lavada, de 1ª qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Podendo ser orgânico. Embalado em sacos de até 10 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios e utensílios de cozinha, exclusivo para o campus Araranguá do IFSC..

Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

Data: 16/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:111132022 / UASG:158516

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.238.756/0001-20 BARRA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 6,29



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

29 / 104

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: karoli
 Fabricante: karoli
 Modelo: pct
 Descrição: Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUT GRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.

Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Ondulada, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,

CatMat: 467327 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:ONDULADA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

Data: 16/08/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:981975

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 16:20

Homologação: 24/08/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.579.832/0001-68 ROBENILSON FIRMINO DA SILVA R\$ 6,00
 * VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: KG
 Descrição: BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem cor pos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em Kg.

11.928.295/0001-87 SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI R\$ 7,60

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: IN NATURA
 Descrição: BATATA INGLESA comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corp os estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em kg.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (Produtos não Perecíveis), em atendimento a diversas Secretarias..

Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

Data: 20/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:987427

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.278

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.693.344/0001-61 GALERA DA CESTA BASICA LTDA R\$ 8,33
* VENCEDOR *

Marca: O SABOR DA BATATA
Fabricante: O SABOR DA BATATA
Modelo: UNIDADE
Descrição: BATATA PALHA PACOTE DE 500G - FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA , RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CORANTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

04.725.386/0001-50 REDE COMPRE BEM EIRELI R\$ 8,70

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: YOKI
Descrição: BATATA PALHA PACOTE DE 500G - FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA , RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CORANTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

05.239.572/0001-41 COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA R\$ 8,93

Marca: MAIS SABOR
Fabricante: MAIS SABOR
Modelo: MAIS SABOR
Descrição: BATATA PALHA PACOTE DE 500G - FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA , RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CORANTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

43.291.631/0001-10 SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA R\$ 8,93

Marca: vó maria
Fabricante: vó maria
Modelo: PADRAO
Descrição: demais informações na proposta em anexo

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 14,40

Marca: Q10 KANANDA
Fabricante: KANANDA INDUSTRIA E COMERCIO
Modelo: Batata Palha
Descrição: Batata Palha: frita acondicionada em embalagem plástica, atóxica, hermeticamente fechada, contendo com validade de 03 meses a contar da data de entrega, embalagem de 500 grs

Item 9: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO – tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Limoeiro do Norte

Data: 13/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158314
Lote/Item: 1/10



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizado no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.920

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: CE

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado

CatMat: 402158 - BISCOITO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,53
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado		
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,63
Marca: COELHO Fabricante: COELHO Modelo: COELHO Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: MARILAN Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS		
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,45
Marca: COELHO Fabricante: COELHO Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER Descrição: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Sem Lactose, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans,	Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:987885
CatMat: 456468 - BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LACTOSE, TIPO:CREAM CRACKER, INGREDIENTES:SEM GORDURA TRANS	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 156,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.903.201/0001-00 * VENCEDOR *	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 5,35
Marca: CLUB SOCIAL Fabricante: CLUB SOCIAL Modelo: Pacote 156,00 G Descrição: BISCOITO SALGADO DE FARINHA DE TRIGO enriquecido com ferro e acido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fosfato monocalcilco e bicarbonato de sódio. Embalagem: Plástica com 150 gramas com 6 subdivisões. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS		
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,36



Marca: PitStop

Fabricante: Marilan

Modelo: Conforme Proposta

Descrição: BISCOITO SALGADO DE FARINHA DE TRIGO enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio. Embalagem: Plástica com 150 gramas com 6 subdivisões. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. PitStop - Marila n / 162g

27.893.077/0001-94 CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,36

Marca: PIT STOP

Fabricante: PIT STOP

Modelo: 150G

Descrição: BISCOITO SALGADO DE FARINHA DE TRIGO enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio. Embalagem: Plástica com 150 gramas com 6 subdivisões. Prazo de validade: mínimo de 6 meses.

Item 10: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	BISCOITO DOCE - tipo Maria deverá ser 0+fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 11 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena

CatMat: 217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO

Quantidade: 3.800

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM

06.191.586/0001-03 M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI

R\$ 5,23

* VENCEDOR *

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: 400G

Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,90

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo: Pacote 400,00 G

Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA)

26.208.040/0001-17 LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,23

Marca: trigolino

Fabricante: trigolino

Modelo: trigolino

Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,40
Marca: NINFA Fabricante: O MESMO Modelo: NINFA Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 6,50
Marca: MAIZENA Fabricante: MAIZENA Modelo: 400 G Descrição: "Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio"		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 7,50
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação: doce, características adicionais sem recheio.		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: "Biscoito apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462406
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,16
* VENCEDOR *		
Marca: 3 de maio Fabricante: 3 de maio Modelo: pct Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de fari nha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,18



Marca: CAPRICHE

Fabricante: CAPRICHE

Modelo: CAPRICHE

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI

R\$ 4,25

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

19.450.370/0001-59 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,55

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS

R\$ 4,99

Marca: SOFT

Fabricante: SOFT

Modelo: BISCOITO MARIA

Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

29.446.528/0001-70 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,10

Marca: MAURICEA

Fabricante: O MESMO

Modelo: PACOTE

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

46.702.360/0001-36 D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,45

Marca: PILAR

Fabricante: PILAR

Modelo: PILAR

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

37.928.022/0001-26 EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,60

Marca: MAURICÉA

Fabricante: MAURICÉA

Modelo: MARIA

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.

19.355.594/0001-81 MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 5,68

Marca: pilar

Fabricante: m dias branco

Modelo: pct 400g

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente.



38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 5,74
Marca: MAURICEA Fabricante: MAURICEA Modelo: MAURICEA Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicáve		

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: PÍLAR Fabricante: PÍLAR Modelo: PÍLAR Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Tipo MARIA, isenta de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério competente. Declaramos que Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Apresentação: Sortido	SRP: SIM
CatMat: 316835 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: AMANTEIGADO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462406
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.380
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PE

41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		

Marca: CAPRICHE Fabricante: CAPRICHE Modelo: PCT Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE OU CHOCOLATE Isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalado s em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios d o ministério competente.		
---	--	--

10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: vitamasssa Fabricante: vitamasssa Modelo: pct Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE OU CHOCOLATE Isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalado s em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios d o ministério competente.		
---	--	--

34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,18
--------------------	--	----------



Marca: CAPRICHE

Fabricante: CAPRICHE

Modelo: CAPRICHE

Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE OU CHOCOLATE Isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalado s em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios d o ministério competente.

19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS

R\$ 5,99

Marca: MAURICEA

Fabricante: MAURICEA

Modelo: BISCOITO AMANTEIGADO

Descrição: Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Amanteigado , Apresentação: Sortido

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 8,50

Marca: CAPRICCHE

Fabricante: CAPRICCHE

Modelo: CAPRICCHE

Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE OU CHOCOLATE Isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, detritos animais e vegetais, composição básica de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas; aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalado s em pacote plástico resistente, invólucro contendo 400g. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios d o ministério competente.Declaramos que Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e li cenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto.O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corrid os, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.

Item 11: BISCOITO DOCE rosquinha

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	BISCOITO DOCE - tipo rosquinha deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpa, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Classificação: Doce ,

Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação:

Alimentação Humana

CatMat: 316056 - BISCOITO

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:160129

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: MG



12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,84
 * VENCEDOR *

Marca: TODESCHINI
 Fabricante: TODESCHINI
 Modelo: Pacote 500,00 G
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 400g DA MARCA COTADA).

20.702.528/0001-10 CARLOS GABRIEL DOS REIS R\$ 6,49

Marca: RANCHEIRO
 Fabricante: CAFE RANCHEIRO AGRO INDUSTRIAL LTDA
 Modelo: PACOTE
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Pacote com 500 gramas

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,90

Marca: RENATA
 Fabricante: RENATA
 Modelo: RENATA
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Pacote com 500 gramas

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 7,44

Marca: VILMA
 Fabricante: VILMA
 Modelo: Biscoito
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Pacote com 500 gramas

33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI R\$ 7,48

Marca: BARBIERI
 Fabricante: BARBIERI
 Modelo: Pct 500 gramas
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Pacote com 500 gramas

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 7,50

Marca: VILMA
 Fabricante: VILMA
 Modelo: UND
 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA; sabor: leite; tipo rosquinha; apresentação: redondo; classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Pacote com 500 gramas"

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS R\$ 8,05

Marca: RANCHERO
 Fabricante: RANCHERO
 Modelo: PCT 500G
 Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICACÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Data: 02/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:982885

Lote/Item: /9

CatMat: 245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:COCO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA, APLICACÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 14:05

Homologação: 09/09/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 400,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.664.506/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS GLOBO LTDA	R\$ 4,93
<p>Marca: MAURICEA Fabricante: MAURICEA Modelo: MAURICEA Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DOCE COCO 400G</p>		
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 4,94
<p>Marca: PAJUÇARA Fabricante: PAJUÇARA Modelo: PAJUÇARA Descrição: BISCOITO DOCE SABOR COCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUERICDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO (GENETICAMENTE MODIFICADO POR AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGINIS E/OUZEA MAYS) SAL, LEITE DE COCO E AROMATIZANTES. ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA. ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. FERMENTO QUIMICO: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PORÇÃO DE 30 GRAMAS (33 BISCOITOS) VALOR ENERGÉTICO 125 KCAL; CARBOIDRATOS 23 G; PROTEÍNAS 2,5 G; GORDURAS TOTAIS 2,5 G; GORDURAS SATURADAS 1,4 G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 1 G; SÓDIO 200 MG, EMBALAGEM PLÁSTICA, 400 GRAMAS. DEVERÁ SER ENTREGUE NO SETOR DE DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO.</p>		
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 6,63
<p>Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: MARILAN Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DOCE SABOR COCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUERICDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO (GENETICAMENTE MODIFICADO POR AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGINIS E/OUZEA MAYS) SAL, LEITE DE COCO E AROMATIZANTES. ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA. ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. FERMENTO QUIMICO: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PORÇÃO DE 30 GRAMAS (33 BISCOITOS) VALOR ENERGÉTICO 125 KCAL; CARBOIDRATOS 23 G; PROTEÍNAS 2,5 G; GORDURAS TOTAIS 2,5 G; GORDURAS SATURADAS 1,4 G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 1 G; SÓDIO 200 MG, EMBALAGEM PLÁSTICA, 400 GRAMAS. DEVERÁ SER ENTREGUE NO SETOR DE DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO.</p>		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,64
<p>Marca: VITARELA Fabricante: VITARELA Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DOCE SABOR COCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUERICDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO (GENETICAMENTE MODIFICADO POR AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU BACILLUS THURINGINIS E/OUZEA MAYS) SAL, LEITE DE COCO E AROMATIZANTES. ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA. ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. FERMENTO QUIMICO: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO. MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PORÇÃO DE 30 GRAMAS (33 BISCOITOS) VALOR ENERGÉTICO 125 KCAL; CARBOIDRATOS 23 G; PROTEÍNAS 2,5 G; GORDURAS TOTAIS 2,5 G; GORDURAS SATURADAS 1,4 G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 1 G; SÓDIO 200 MG, EMBALAGEM PLÁSTICA, 400 GRAMAS. DEVERÁ SER ENTREGUE NO SETOR DE DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO.</p>		

Item 12: CARNE MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 31,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CARNE MOÍDA - a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Data: 16/09/2022 09:00



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRdI8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRdI8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida

CatMat: 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928723

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.374.183/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 30,90
Marca: boi brasil Fabricante: boi brasil Modelo: boi brasil Descrição: Carne moída de 2º: fresca sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg, No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento., procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro inspeção sanitária.		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 31,37
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL Descrição: Carne moída de 2º: fresca sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg, No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento., procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro inspeção sanitária.		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 31,38
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL Descrição: Carne moída de 2º: fresca sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg, No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento., procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro inspeção sanitária.		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 31,99
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: A MESMA Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,99
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: BOI BRASIL Descrição: Carne moída de 2º: fresca sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg, No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento., procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro inspeção sanitária.		

Item 13: CARNE S/ OSSO .

Preço Estimado: R\$ 31,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,07

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	CARNE S/ OSSO – Corte coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição CARNES para Unidade Restaurante SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé.
FRETE CIF. VIDE ANEXO. Entrega sob demanda MÊS NOVEMBRO na Rod BR 491
KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - Rua Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO - KG - FILE DE PEITO DE FRANGO - KG [014431 - 0009] FILE PEITO FRANGO S/ PELE E OSSO FILÉ PEITO FRANGO S/ PELE E OSSO- KG Filet de peito localizada na parte central do animal, sem osso e pele. Peso médio de 400 a 500g por unidade. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, a pele aderente à carne. Cor rosa claro, sem partes com coloração diferenciada. Sem a presença de diferenciação no tecido, penas, hematomas, coágulos sanguíneos, sujidades e materiais estranhos. As peças devem apresentar no máximo 8% de gordura intramuscular de coloração branca ou creme. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 8% em cima do peso total em conformidade com portaria 210/98. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. As carnes devem ser entregues em embalagem primária de 1 kg flexível, transparente, atóxica e lacrada com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as normatizações IN MAPA 14/19, DECRETO MAPA 9013/17, IN SDA 23/13, PORTARIA SDA 32/10, IN MAPA 09/2009, RDC 216/04, RESOLUÇÃO DIPOA 01/03, RDC 259/02, PORTARIA DAS 210/98 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 28/10/2022 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4684-Compra direta

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.713.653/0001-58 CASA DE CARNES E MERCEARIA MARQUINHOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 28,99

Marca: CARNES MARQUINHOS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição CARNES para Unidade Restaurante SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé.
FRETE CIF. VIDE ANEXO. Entrega sob demanda MÊS OUTUBRO na Rod BR 491
KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - Rua Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO - KG - FILE DE PEITO DE FRANGO - KG [014368 - 0001] FILE PEITO FRANGO S/ PELE E OSSO FILÉ PEITO FRANGO S/ PELE E OSSO- KG Filet de peito localizada na parte central do animal, sem osso e pele. Peso médio de 400 a 500g por unidade. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, a pele aderente à carne. Cor rosa claro, sem partes com coloração diferenciada. Sem a presença de diferenciação no tecido, penas, hematomas, coágulos sanguíneos, sujidades e materiais estranhos. As peças devem apresentar no máximo 8% de gordura intramuscular de coloração branca ou creme. A porcentagem de perda no descongelamento deve ser no máximo de 8% em cima do peso total em conformidade com portaria 210/98. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. As carnes devem ser entregues em embalagem primária de 1 kg flexível, transparente, atóxica e lacrada com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade de até 30 dias. De acordo com as normatizações IN MAPA 14/19, DECRETO MAPA 9013/17, IN SDA 23/13, PORTARIA SDA 32/10, IN MAPA 09/2009, RDC 216/04, RESOLUÇÃO DIPOA 01/03, RDC 259/02, PORTARIA DAS 210/98 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

Data: 24/10/2022 13:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4615-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 120

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.713.653/0001-58 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES E MERCEARIA MARQUINHOS LTDA	R\$ 28,79
Marca: FILE DE FRANGO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITIS/RO	Data: 01/07/2022 10:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE - CARNE, BOVINA, CHÃ DE DENTRO de primeira, sem osso, embalada a vácuo, com Selo de Aprovação do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F), ou de serviço de Inspeção Estadual (S.I.E) ou serviço de Inspeção Municipal (S.I.M) e data de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: 44201
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 31,60
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI Descrição: Descrição não informada		

07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 39,25
Marca: JBS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JBS Descrição: Descrição não informada		

Item 14: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CEBOLA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	SRP: SIM
CatMat: 463780 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA ROXA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160545
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.750



Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: O MESMO Modelo: REGIONAL Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa		
47.380.979/0001-34	J. B. DE MORAES	R\$ 8,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: 46.475,00		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 12,75
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa.		
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,30
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo roxa		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros Alimentícios, hortifrutigranjeiros e pasteurizador de leite, para atendimento às demandas do Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	SRP: SIM
CatMat: 463780 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA ROXA	Identificação: N°Pregão:1392022 / UASG:158125
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: SC



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.226.700/0001-02 IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,31

Marca: LORENZETTI

Fabricante: CEASA

Modelo: 1

Descrição: Cebola roxa in natura de ótima qualidade. Íntegra e sem sujidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Data: 25/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE P - CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO

Identificação: 510622-7-086-2022

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.727.471/0001-64 SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 10,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 15: CENOURA.

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Quilogramas

CENOURA – raiz tuberculosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, esco vadas, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Data: 21/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267

Lote/Item: 9/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 5,50
<p>Marca: HORTIFRUT DEZ Fabricante: HORTIFRUT DEZ Modelo: HORTIFRUT DEZ Descrição: CENOURA, in natura, de primeira qualidade, sem uso de agrotóxicos, inteira, firme, fisiologicamente desenvolvida, coloração laranja, isenta de danos profundos e superficiais, podridões, brotos, distúrbios fisiológicos, não apresentar desidratada e murcha. Ausência de sujidades, parasitos, larvas, materiais tóxicos, odor e sabor estranho. Embalagem - descartável (papelão) ou retornável (caixa plástica), que suporte peso máximo de 20 kg. Rotulagem - a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 69, de 6 de novembro de 2018 e Instrução Normativa Conjunta nº 2 de 07 de fevereiro de 2018. Condições de transporte - deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004.</p>		
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: CENOURA, in natura, de primeira qualidade, sem uso de agrotóxicos, inteira, firme, fisiologicamente desenvolvida, coloração laranja, isenta de danos profundos e superficiais, podridões, brotos, distúrbios fisiológicos, não apresentar desidratada e murcha. Ausência de sujidades, parasitos, larvas, materiais tóxicos, odor e sabor estranho. Embalagem - descartável (papelão) ou retornável (caixa plástica), que suporte peso máximo de 20 kg. Rotulagem - a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 69, de 6 de novembro de 2018 e Instrução Normativa Conjunta nº 2 de 07 de fevereiro de 2018. Condições de transporte - deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 212022 / UASG: 160537 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.400 Unidade: Quilograma UF: AM
Objeto: Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS..	
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.242.644/0001-33 * VENCEDOR *	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 5,10
<p>Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.</p>		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,20
<p>Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.</p>		
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 5,50
<p>Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.</p>		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,75



Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES

R\$ 5,90

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: VIDE DESCRIÇÃO

Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA

R\$ 7,95

Marca: REGIONAL

Fabricante: O MESMO

Modelo: REGIONAL

Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 8,50

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

21.433.528/0001-24 R N C DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 9,10

Marca: Hot. Espírito Santo

Fabricante: Produtores Rural

Modelo: Regionalizado

Descrição: Cenoura - legume in natura, tipo espécie comum, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo.

41.405.737/0001-71 RODRIGO LOPES REIS 00741428288

R\$ 9,91

Marca: Regional

Fabricante: Regional

Modelo: kg

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA

Data: 20/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME CONVENIÊNCIA E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÁ PAULISTA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CENOURA - CENOURA

Identificação: 00008722

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

52.924.453/0001-08 ADILSON ASSUNCAO & CIA. LTDA

R\$ 5,70

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Item 16: CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 45,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CHARQUE - curada, seca, a base de: carne bovina / sal. Embalado a vácuo – CRAYOVAC, em caixa de 30 Kg, contendo 60 embalagens de 500g ou 30 embalagens de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SI M (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Data: 19/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142022 / UASG:791800 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.000 Unidade: Quilograma UF: RJ
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus apensos..	
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.326.381/0001-18 * VENCEDOR *	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 28,00
Marca: D MINAS Fabricante: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA Modelo: ISENTO Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade.MARCA: D'MINAS FABRICANTE: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL SIE:1243 CTF: 6260055 CNPJ: 15.277.184/0001-09 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÃO DE 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO VIA CONTATO TELEFÔNICO OU POR E-MAIL, EM REMESSA ÚNICA. LOCAL DE ENTREGA: BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO, ILHA DE MOCANGUE GRANDE, S/N.º PONTA D'AREIA – NITERÓI – RIO DE JANEIRO/RJ – CEP.:24.049-900. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 04 (QUETRO) MESES, OU A METADE DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE E QUALIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE A TERMO CIRCUNSTANCIADO; O RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO NÃO EXCLUI A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA PELOS PREJUÍZOS RESULTANTES DA INCORRETA EXECUÇÃO DO CONTRATO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,49
Marca: DminasLitoralParaiso Fabricante: DminasLitoralParaiso Modelo: kg Descrição: Carne seca traseiro: charque, tipo carne traseiro bovino, características adicionais resfriada, 1ª qualidade.		
27.538.635/0001-01	RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTACAO EIRELI	R\$ 31,50
Marca: FRIGANSO Fabricante: Riofrio Mais Alimentos. Ltda Modelo: Carne seca, Traseira: Charque, Descrição: Carne seca, Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro, Bovino, Características Adicionais resfriado de 1ª qualidade - Marca: FRIGANSO – Fabricante: RIOFRIO		
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,60



Marca: D'minas
Fabricante: D'minas
Modelo: kg
Descrição: Carne seca traseira: charque tipo carne seca traseiro bovino, características adicionais resfriada 1 qualidade

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 33,60

Marca: FRIBOI, REDEN, STEAK
Fabricante: FRIBOI, REDENTOR, STEAK BONE
Modelo: 6000.0000
Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

37.190.700/0001-04 MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 34,25

Marca: FRIBOI
Fabricante: JBS S/A
Modelo: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Tras
Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1º Qualidade // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 02 (dois) dias úteis, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única.// O prazo de validade de produtos perecíveis, não será inferior a 1/3 (um terço), do prazo total recomendado pelo fabricante. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade não será inferior a 60 (sessenta) meses, ou a (metade, um terço, dois terços).// O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.

12.753.310/0001-66 EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 35,50

Marca: FRIGANS
Fabricante: Riofrio Mais Alimentos. Ltda
Modelo: Carne seca, Traseira
Descrição: Carne seca, Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro, Bovino, Características Adicionais resfriado de 1ª qualidade - Marca: FRIGANSO – Fabricante: RIOFRIO

04.718.601/0001-95 F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 36,00

Marca: FRIGANSO
Fabricante: FRIGANSO
Modelo: KG
Descrição: 7 CARNE SECA TRASEIRA: charque, tipo carne seca traseiro bovino, características adicionais resfriada, 1ª qualidade MARCA/FABRICANTE: FRIGANSO(1328) KG 6000 R\$ 46,00 R\$ 276.000,00

37.539.851/0001-17 SUPPLY VITAL LTDA R\$ 36,40

Marca: FRIBOI,REDENTOR,STEA
Fabricante: FRIBOI, REDENTOR, STEAK BONE
Modelo: KG
Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

19.188.725/0001-83 NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 42,65

Marca: GMA
Fabricante: GMA
Modelo: GMA
Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 43,57

Marca: FRIGOCOPA
Fabricante: FRIGOCOPA
Modelo: KG
Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade - Marca/fabricante: FRIGOCOPA / FRIGOCOPA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

29.516.334/0001-02 OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. R\$ 46,19

Marca: FRIGANSO
Fabricante: RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTAÇÃO EIRELI
Modelo: Quilograma
Descrição: CARNE SECA TRASEIRA: CHARQUE, TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERISTICA ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE. SIE-RJ :13 28

19.061.289/0001-87 MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 50,45

Marca: MINAS
Fabricante: MINAS
Modelo: MINAS
Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

23.441.012/0001-57 GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 51,45



Marca: D'MINAS

Fabricante: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA

Modelo: RESFRIADA

Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens serão de 02 dias, contados do recebimento do pedido via contato telefônico ou por e-mail, em remessa única, na Base Naval do Rio de Janeiro. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, L.º nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2011. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: D'MINAS / Fabricante: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA. Modelo: RESFRIADA.

09.211.999/0001-92 VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

R\$ 52,45

Marca: D'MINAS

Fabricante: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA

Modelo: RESFRIADA

Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens serão de 02 dias, contados do recebimento do pedido via contato telefônico ou por e-mail, em remessa única, na Base Naval do Rio de Janeiro. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: D'MINAS / Fabricante: COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA. Modelo: RESFRIADA.

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI

R\$ 53,20

Marca: Frigorífico Miudo Mi

Fabricante: Frigorífico Miudo Mix/ Frinense/ Dminas/ Ouro pret

Modelo: Frigorífico Miudo Mix/ Frinense/ Dminas/ Ouro pret

Descrição: Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Frigorífico Miudo Mix/ Frinense/ Dminas/ Ouro preto/ Charque500/ Frioli / Friganso KG

30.642.622/0001-84 J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 53,45

Marca: JULIATTO

Fabricante: JULIATTO

Modelo: ALIMENTOS

Descrição: Carne Seca traseira: Charque, Tipo carne seca traseiro bovino, características adicionais resfriada, 1ª qualidade

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 53,45

Marca: REDENTOR

Fabricante: FRIGORÍFICO REDENTOR

Modelo: Característico

Descrição: Carne seca traseira, charque bovino, resfriada

04.100.795/0001-60 BERSANI SOLUCOES LTDA

R\$ 53,45

Marca: conforme edital

Fabricante: conforme edital

Modelo: conforme edital

Descrição: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 53,45

Marca: PARAISO

Fabricante: PARAISO

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 7 Carne Seca Traseira: Charque, Tipo Carne Seca Traseiro Bovino, Características Adicionais Resfriada, 1ª Qualidade KG 6000 R\$ 53,45 320.700,00 MARCA PARAISO FABRICANTE PARAISO O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias , a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos gêneros é de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimentos da nota de empenho. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

10.511.650/0001-55 ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 53,45



Marca: FRIGANSO/D'MINAS

Fabricante: FRIGANSO/D'MINAS

Modelo: 6000.0000

Descrição: Carne salgada, tipo corte: TRASEIRO - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a). Marca: FRIGANSO/D'MINAS. Validade da Proposta: 60 dias.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,	SRP: SIM
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.560
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 33,60
* VENCEDOR *

Marca: NOSSO COMERCIO

Fabricante: NOSSO COMERCIO

Modelo: NOSSO COMERCIO

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEC O(A)

28.265.275/0001-76 PANIFICADORA ESCANDAR LTDA R\$ 44,90

Marca: Nosso Comercio

Fabricante: Nosso Comercio

Modelo: Carne Seca

Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA MUSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA R\$ 52,93

Marca: FRICARNE

Fabricante: FRICARNE

Modelo: CARNE SALGADA

Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA MUSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina,	SRP: SIM
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /264
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 42,52
Marca: FRICARNE Fabricante: FRICARNE Modelo: CARNE Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA COXÃO MOLE BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.		
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 46,90
Marca: Nosso Comercio Fabricante: Nosso Comercio Modelo: Charque Bovino Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA COXÃO MOLE BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 57,40
Marca: NOSSO COMERCIO Fabricante: NOSSO COMERCIO Modelo: NOSSO COMERCIO Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)		

Item 17: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	COLORÍFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Ise nto de matérias estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLORÍFICO 500GRS - COLORÍFICO 500GRS	SRP: SIM
	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43



Órgão: PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
VOTORANTIM

Data: 04/07/2022 14:29
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, com entrega parcelada
Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 380270000012022OC00113
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 5,30
* VENCEDOR *

Marca: KAROLYNA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

28.399.024/0001-84 DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 5,33

Marca: temp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 5,43

Marca: ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,96

Marca: TEMPEMAX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU R\$ 10,00

Marca: PQ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA

Data: 04/07/2022 08:51
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO ESTOCAVEIS
Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 3801290000120220C00140

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.840.591/0001-05 * VENCEDOR *	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,45
Marca: KAROLYNA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
28.399.024/0001-84	DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 5,50
Marca: TEMP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,75
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
59.776.773/0001-07	FECULARIA COLI LTDA	R\$ 5,80
Marca: DACOLI ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,85
Marca: CARAJÁ/ TEMPEMAX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 10,00
Marca: PQ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 29,00



Marca: TEMPERABEM/DANKY

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS

R\$ 50,00

Marca: NOSSO LAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Item 18: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.050

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA

R\$ 3,79

* VENCEDOR *

Marca: TRIANGULO

Fabricante: O MESMO

Modelo: TRIANGULO

Descrição: Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado

37.197.048/0001-41 V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

R\$ 3,88

Marca: MOCOCA

Fabricante: MOCOCA

Modelo: 200 G

Descrição: "Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado"



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,89
Marca: BENDITO Fabricante: BENDITO Modelo: BENDITO Descrição: Creme de leite teor gordura até 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogeneizado.		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,31
Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo: TIROL Descrição: "Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado"		
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,79
Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo: mococa Descrição: Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado		
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: 200G Descrição: Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,63
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: TERRA VIVA Fabricante: COOPEROESTE Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Creme de leite teor gordura ate 20% de gordura, processamento uht, tratamento homogenizado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 17/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CICALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	SRP: SIM
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160192
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.614
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		
Marca: TERRA VIVA Fabricante: TERRA VIVA Modelo: TERRA VIVA Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,28



Marca: TERRA VIVA

Fabricante: COOPEROESTE

Modelo: 300G

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 200G DA MARCA COTADA).

77.960.730/0001-69 JOAO VERGILIO MRUZ

R\$ 5,30

Marca: CREMOR

Fabricante: CREMOR

Modelo: Emb. 300 GR

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,59

Marca: Aurora

Fabricante: Aurora

Modelo: Creme de Leite

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.

29.820.515/0001-10 T. D. BATISTA & CIA. LTDA.

R\$ 5,94

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo: Embalagem 300,00 G

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT. EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Limoeiro do Norte

Data: 13/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158314

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizado no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá..

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Processamento: Uht

CatMat: 446534 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,20

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Processamento: Uht

04.401.608/0001-89 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 5,90

Marca: BETANIA

Fabricante: BETANIA

Modelo: CREME DE LEITE

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40%

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS

R\$ 7,40



Marca: MOCOCA
Fabricante: MOCOCA
Modelo: MOCOCA
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

Item 19: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	ERVILHA EM CONSERVA – a base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:987885

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

05.310.595/0001-03 BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,20

Marca: fugini

Fabricante: fugini

Modelo: 200g

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem: lata com 200 g. Prazo de validade: mínimo de 12 meses.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:987885

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.903.201/0001-00 P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R\$ 5,54
* VENCEDOR *
Marca: DE VALOR
Fabricante: DE VALOR
Modelo: Embalagem 500,00 G
Descrição: ERVILHA PARTIDA, GRUPO 2 - TIPO 2. Embalagem: plástica com 500 g. Prazo de validade: mínimo de 06 Meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOV ENTA) DIAS

05.310.595/0001-03 BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,67
Marca: CAJA
Fabricante: CAJA
Modelo: 500g
Descrição: ERVILHA PARTIDA, GRUPO 2 - TIPO 2. Embalagem: plástica com 500 g. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Data: 08/09/2022 08:30

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa visando registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para atender a Alimentação Escolar Municipal de Ensino, conforme especificações, quantidades e demais exigências contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:989041

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,20
* VENCEDOR *
Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: Embalagem 200,00 G
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

03.554.669/0001-13 ADELAIDE ARECO JARA R\$ 3,70
Marca: DEZ
Fabricante: DEZ ALIMENTOS
Modelo: DEZ
Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Item 20: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	EXTRATO DE TOMATE - Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passa p or processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Aspecto visual: Pasta homogênea. Sabor: Característico com ausência de sabores estranhos. Cor: Vermelho intenso. Apr esentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Data: 30/08/2022 09:00



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar, com a finalidade de atender às exigências do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do Descoberto-GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:989677

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 08:10

Homologação: 12/09/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.230.576/0001-52 * VENCEDOR *	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,80
Marca: BONARA Fabricante: BONARE Modelo: 340G Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,90
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: UNIDADE Descrição: "Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, cor rosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderá o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega."		
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE Descrição: "Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, cor rosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderá o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega."		
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: UND Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes		
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare Descrição: Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, cor rosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderá o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega		
15.463.983/0001-70	SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25
Marca: BONARE Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA Modelo: EXTRATO DE TOMATE Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.958.096/0001-45 GUIMAX COMERCIAL LTDA

R\$ 5,67

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, corrosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderão o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

17.331.698/0001-20 COELHO & EVARISTO LTDA

R\$ 5,67

Marca: Bonare

Fabricante: Bonare industria de alimentos Ltda

Modelo: Extrato de tomate

Descrição: "Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, corrosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderão o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega."

08.687.366/0001-92 DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 9,00

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Extrato de tomate (embalagem com 340 gramas sachê). O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deve ter o aspecto de massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprio. As embalagens não devem apresentar estufamentos, alterações, vazamentos, corrosões internas bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto, além de ausência de sujidades, parasitos e larvas. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação e deve também, constar a classificação do produto. As embalagens não poderão o apresentar estufamento e amassados. Externamente deve ter data de fabricação e validade O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..

Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES,

Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate ,

Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO

VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM

SEMENTES

Data: 05/07/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160517

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,29

* VENCEDOR *

Marca: PRAMESA

Fabricante: ANTARES

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Extrato de tomate, ingrediente básico:tomate, prazo validade:12 meses, conservação:isento de fermentação, características sem pele e sem sementes, peso 1 kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 2KG DA MARCA COTADA).



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 10º Batalhão Logístico	Data: 13/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160354 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/06/2022 16:59 Homologação: 23/06/2022 15:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.800 Unidade: Lata 350,00 G UF: RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás de cozinha em proveito do 10º Batalhão Logístico e Hospital da Guarnição de Alegrete..	
Descrição: Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,	
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,70
Marca: DEZ/BONARE Fabricante: DEZ/GOIAS VERDE Modelo: EMBALAGEM 350G Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar. Emb 350g		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,71
Marca: VAL Fabricante: VAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES		
35.508.295/0001-96	VICTOR ALMEIDA TAMBARA	R\$ 2,56
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar.		
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,47
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: EMBALAGEM 350 G Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar.		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 5,85
Marca: BONARE-CAJAMAR Fabricante: BONARE-CAJAMAR Modelo: EXTRATO Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar.		
44.184.545/0001-70	RAMY RAMOS MARUF	R\$ 6,55
Marca: XAVANTE Fabricante: XAVANTE Modelo: XAVANTE Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar.		
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 6,58



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PREDILETA

Fabricante: PREDILETA

Modelo: PREDILETA

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são da espécie Solanum lycopersicum, por processo tecnológico adequado e adicionado de sal e açúcar.

29.190.891/0001-78 GIENCO COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 14,90

Marca: ODERICH

Fabricante: ODERICH

Modelo: ENLATADO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G

Item 21: FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA – De primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. Em embalagem de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928891

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,30

* VENCEDOR *

Marca: BONOMILHO

Fabricante: BONOMILHO

Modelo: BONOMILHO

Descrição: Flocos de milho. Ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades ou contaminação. Embalagem de 500g, não violada, resistente. Validade mínima: 3 meses

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA

R\$ 4,88

Marca: STA. CLARA

Fabricante: STA. CLARA

Modelo: STA. CLARA

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico, Grão: Amarelo, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida

13.374.183/0001-57 COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA

R\$ 4,90

Marca: TRES CORAÇÕES

Fabricante: TRES CORAÇÕES

Modelo: TRES CORAÇÕES

Descrição: Flocos de milho. Ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades ou contaminação. Embalagem de 500g, não violada, resistente. Validade mínima: 3 meses

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA

R\$ 7,99



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: BONOMILHO
Fabricante: BONOMILHO
Modelo: BONOMILHO

Descrição: Flocos de milho. Ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades ou contaminação. Embalagem de 500g, não violada, resistente. Validade mínima: 3 meses

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 7,99

Marca: Xodomilho
Fabricante: Xodomilho
Modelo: A mesma

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Géneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: TO

06.285.410/0001-02 PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,75

Marca: XODOMILHO
Fabricante: XODOMILHO
Modelo: TIPO 1

Descrição: Milho, fubá – De boa qualidade, embalado em pacote de 500 gr. Validade conforme o edital de licitação.

10.460.274/0001-17 PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI

R\$ 4,76

Marca: xodomilho
Fabricante: xodomilho
Modelo: xodomilho

Descrição: Milho, fubá – De boa qualidade, embalado em pacote de 500 gr. Validade conforme o edital de licitação.

21.933.497/0001-70 TODO DIA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 4,80

Marca: XODOMILHO
Fabricante: XODOMILHO
Modelo: XODOMILHO

Descrição: Milho, fubá –De boa qualidade, embalado em pacote de 500 gr. Validade conforme o edital de licitação.

29.124.720/0001-40 ANA LUCIA ALVES MARINHO

R\$ 4,96

Marca: Mimoso
Fabricante: Mimoso
Modelo: Milho, fubá - De boa qualidade, embalado em pact

Descrição: Milho, fubá - De boa qualidade, embalado em pacote de 500 gr. Validade conforme o edital de licitação.

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA

R\$ 7,24

Marca: PACHA
Fabricante: PACHA
Modelo: PACHA

Descrição: Milho, fubá – De boa qualidade, embalado em pacote de 500 gr. Validade conforme o edital de licitação.



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL AUGUSTINÓPOLIS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Cereal matinal/lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar

Data: 14/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928749

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 154

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 4,16
<p>Marca: BONAMILHO Fabricante: BONAMILHO Modelo: BONAMILHO Descrição: FLOCOS DE MILHO: Produto industrializado, derivado do milho, flocos de milho. Embalagem em saco plástico transparente, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega. Com registro e selo do fabricante e em bom estado de conservação.</p>		
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,16
<p>Marca: NUTRIVITA Fabricante: NUTRIVITA Modelo: FLOCAO Descrição: Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar</p>		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,54
<p>Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: IDEAL Descrição: "FLOCOS DE MILHO: Produto industrializado, derivado do milho, flocos de milho. Embalagem em saco plástico transparente, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1KG, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega. Com registro e selo do fabricante e em bom estado de conservação."</p>		
07.401.267/0001-30	MARIA ELI C COSTA	R\$ 4,55
<p>Marca: Flocos Sinhá Fabricante: industrial Modelo: natural Descrição: Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar</p>		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,13
<p>Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: IDEAL Descrição: Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Sem Açúcar</p>		



Item 22: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo o são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 2, Comum	SRP: NÃO
CatMat: 460264 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928723
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.017
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 5,70
Marca: EMEGÊ Fabricante: EMEGE Modelo: EMEGE Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25
Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO Modelo: SOTRIGO Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.		
13.374.183/0001-57	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 8,50
Marca: marraket Fabricante: marraket Modelo: marraket Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 11,99
Marca: SÓ TRIGO Fabricante: SÓ TRIGO Modelo: SÓ TRIGO Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 11,99
Marca: YZA Fabricante: YZA Modelo: A MESMA Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 2, Comum		



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha cereais - Apresentação: Flocos, Componentes: Trigo Cevada, Açúcar, Aveia, Maltodextrina, Vitami,	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:981285
CatMat: 235765 - FARINHA CEREAIS, APRESENTAÇÃO:FLOCOS, COMPONENTES:TRIGO CEVADA, AÇÚCAR, AVEIA, MALTODEXTRINA, VITAMI	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Lata 400,00 G
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,00
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: LT Descrição: FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,01
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ Descrição: FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G		
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,02
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,50
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: LT Descrição: Apresentação: Flocos, Componentes: Trigo Cevada, Açúcar, Aveia, Maltodextrina, Vitami,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES	Data: 16/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Trigo - Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 2, Comum,	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929157
CatMat: 460264 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.476
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 6,47



Marca: Primor
Fabricante: Primor
Modelo: Primor
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 6,48

Marca: SÓTRIGO
Fabricante: SÓTRIGO ALIMENTOS
Modelo: A MESMA
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 6,49

Marca: SOTRIGO
Fabricante: SOTRIGO
Modelo: SOTRIGO
Descrição: Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 2, Comum,

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,49

Marca: Trigobel
Fabricante: Trigobel
Modelo: Trigobel
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 7,90

Marca: SOTRIGO
Fabricante: SOTRIGO
Modelo: SOTRIGO
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 8,00

Marca: SOTRIGO
Fabricante: SOTRIGO
Modelo: TRIGO
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 8,50

Marca: SOTRIGO
Fabricante: SOTRIGO
Modelo: KG
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 9,00

Marca: SOTRIGO
Fabricante: SOTRIGO
Modelo: SOTRIGO
Descrição: Farinha de trigo - sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1 kg.



Item 23: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	Data: 16/09/2022 14:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, EM COSONANCIA COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928767
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 7,95
Marca: PROVARE Fabricante: PROVARE Modelo: PROVARE Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,99
Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO Modelo: SOTRIGO Descrição: Farinha de trigo: de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,	SRP: SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:981285
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 6,98



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DONA BENTA
Fabricante: DONA BENTA
Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 7,48

Marca: DONA BENTA
Fabricante: DONA BENTA
Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI

R\$ 7,48

Marca: ROSA BRANCA
Fabricante: ROSA BRANCA
Modelo: KG
Descrição: Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 7,48

Marca: ROSA BRANCA
Fabricante: ROSA BRANCA
Modelo: ROSA BRANCA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1 KG

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Associação de Apoio ao Colégio Estadual Trajano de Almeida**Data:** 13/09/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o lanche escolar..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial**SRP:** NÃO**CatMat:** 460265 - FARINHA DE TRIGO**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:928802**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 115**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,00

Marca: TRIGOBEL
Fabricante: TRIGOBEL
Modelo: TRIGOBEL
Descrição: FARINHA DE TRIGO, especial, sem fermento, embalada em pacotes integros de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de fabricação.

Item 24: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas FEIJÃO CARIOQUINHA – tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a vari
idade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impureza
as e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de v
alidade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA PACOTE COM 1 KG - FEIJÃO CARIOQUINHA PACOTE COM 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 380
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,41
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 19/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios-Unid. Rest. SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. MÊS SETEMBRO. Vide anexo. Entrega 05/09/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200-Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [013090 - 0013] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	SRP: NÃO
	Identificação: 4026-Compra direta
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.390.319/0001-40 * VENCEDOR *	EMPRESAS FROHLICH LTDA	R\$ 9,16
Marca: Turamã		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Fardo 30x1kg		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTUR - FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	SRP: NÃO
	Identificação: 510675-5-100-2022
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 8,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 25: FRANGO (PEITO)

Preço Estimado: R\$ 21,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,80

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FRANGO (PEITO) - congelado com temperatura de -10º a -25ºC, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, p arasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 15 kg . Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	Data: 16/09/2022 14:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, EM COSONANCIA COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928767
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 54
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 21,17
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 23,99



Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: FRIATO

Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOORTE

Data: 28/09/2022 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNOORTE - MT.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FRANGO PROCESSADO - FRANGO PROCESSADO,FILE DE PEITO DE FRANGO,CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE,LIMPA,SEM OSSOS,COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS,DEVENDO SER CONSID - FRANGO PROCESSADO - FRANGO PROCESSADO,FILE DE PEITO DE FRANGO,CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE,LIMPA,SEM OSSOS,COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS,DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LIQUIDO DO PRODUTO DRENADO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS

Identificação: 510190-5-059-2022

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 880

Unidade: Unidade

UF: MT

26.878.452/0001-64

EVERTON MORANDINI & CIA LTDA

R\$ 22,43

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DET.PROV. DE S.JOSE DO RIO PRETO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

São JOSé DO RIO PRETO

Data: 16/09/2022 09:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA USO DO CRF DURANTE O TERCEIRO QUADRIMESTRE DE 2022

Identificação: OC: 380211000012022OC00159

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE PEITO S/OSSO S/PELE, 140GRAMAS, CONGELADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA



15.403.734/0001-99 VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI R\$ 14,90
* VENCEDOR *

Marca: HOLAMBRA SISP 1211
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA R\$ 16,70

Marca: DALLA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

52.657.483/0001-03 INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA R\$ 17,00

Marca: INTEGRADO
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ R\$ 19,90

Marca: Nutribem Rico
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,38

Marca: RICO - SIF 3160
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

44.441.407/0001-20 N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 35,00

Marca: Adoro, holombra e copavel
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

05.424.954/0001-45 CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA R\$ 50,00

Marca: DALLA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUB ST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORM ATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFIC ACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

41.255.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI R\$ 60,00



Marca: dalla

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

45.916.973/0001-03 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA

R\$ 60,00

Marca: dalla/frangao foods

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM OSSO E SEM PELE, COM DIMENSAO MINIMA DE (10 X 12 X 1)CM, CONGELADO, TRANSPORTA DO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, CADA FILE PESANDO NO MINIMO 140 GRAMAS, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, RDC 13/01, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Item 26: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
800 Embalagens	LEITE CONDENSADO – Embalagem aluminizada longa vida de 395g. Composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data: 09/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite condensado - Leite Condensado Tipo: Desnatado , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Ingrediente Opcional: Sucralose , Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	SRP: NÃO
CatMat: 464015 - LEITE CONDENSADO, TIPO:DESNATADO, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, INGREDIENTE OPCIONAL:SUCRALOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE AÇÚCAR - DIET	Identificação: NºPregão:662022 / UASG:987857
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 395 G
	UF: PR

17.785.228/0001-37 EDER HEIDERICH DA SILVA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: Triangulo Mineiro

Fabricante: Triangulo Mineiro

Modelo: 1/1

Descrição: LEITE CONDENSADO, composto de leite, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em caixa cartonada, contendo 395 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

08.779.166/0001-60 ANDRE LUIZ DE CASTRO

R\$ 5,00



Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: PIRACANJUBA

Descrição: LEITE CONDENSADO, composto de leite, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto de verá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em caixa cartonada, contendo 395 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,20

Marca: FRIMESA

Fabricante: FRIMESA

Modelo: FRIMESA

Descrição: LEITE CONDENSADO, composto de leite, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto de verá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em caixa cartonada, contendo 395 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,29***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 8º Distrito Naval

capitania dos portos do paraná - cprr

Data: 06/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:789330

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Generos Alimentícios - Segunda sessão pública em continuidade ao Pregão 001/2022 - CPPR..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Leite condensado - Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses

Quantidade: 1.200

CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: PR

01.652.665/0001-42

D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES

R\$ 6,07

* VENCEDOR *

LTDA

Marca: Campos do Jordão

Fabricante: Campos dos Jordão

Modelo: Unidade

Descrição: "LEITE CONDENSADO, acondicionado em embalagem, tipo cartonada de 395 g."

12.433.700/0001-59

NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,29

Marca: IZA

Fabricante: IZA

Modelo: TETRAPACK 395G

Descrição: LEITE CONDENSADO, acondicionado em embalagem, tipo cartonada ou lata, de 395 g. Composição: Leite integral, açúcar e lactose.

05.310.595/0001-03

BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 7,12

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: 395G

Descrição: LEITE CONDENSADO, acondicionado em embalagem, tipo cartonada ou lata, de 395 g. Composição: Leite integral, açúcar e lactose.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,51***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação..

Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral

CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160431
Lote/Item: /163
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2022 15:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.944
Unidade: Caixa 395,00 G
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,48
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 5,03
Marca: mercado da terra Fabricante: mercado da terraWmercado da terra Modelo: mercado da terra Descrição: "Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses, embalagem tetra pak 395g."		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: CAIXA Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses, embalagem tetra pak 395g.		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: IZA Fabricante: IZA Modelo: TETRAPACK 395G Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses, embalagem tetra pak 395g.		

Item 27: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Embalagens	LEITE EM PÓ INTEGRAL – embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade, n° de lote, n° do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..
Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO
Data: 16/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:981285
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 12.500
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,90
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: PACOTE Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE 200G		
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE 200G		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,40
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: PCT Descrição: Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,		
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,40
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE 200G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CHAPECÓ	Data: 15/09/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de de cestas de gêneros alimentícios conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194061
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,21
Marca: ROMANO Fabricante: ROMANO Modelo: ROMANO Descrição: Leite em pó		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 12,95
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
27.893.077/0001-94	CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,82



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DANKY
 Fabricante: DANKY
 Modelo: 400G
 Descrição: Leite em pó, pacote 400Gr.

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 15,98

Marca: aurora
 Fabricante: aurora
 Modelo: leite / 400 gramas
 Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

43.688.856/0001-04 GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 31,20

Marca: AURORA
 Fabricante: COOP CENTRAL AURORA ALIMENTOS
 Modelo: LEITE EM PO
 Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 14/09/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462406

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.080

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS
 * VENCEDOR *

R\$ 5,59

Marca: milko
 Fabricante: milko
 Modelo: pct

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI

R\$ 6,80

Marca: MILKO
 Fabricante: MILKO
 Modelo: PCT

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE

19.450.370/0001-59 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,89

Marca: BETÂNIA
 Fabricante: BETÂNIA
 Modelo: PACOTE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE



19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS R\$ 6,99

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

34.731.357/0001-61 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI R\$ 7,24

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE

46.702.360/0001-36 D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,60

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE

29.446.528/0001-70 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,72

Marca: BETÂNIA

Fabricante: o mesmo

Modelo: PACOTE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE

38.477.651/0001-40 ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA R\$ 7,74

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 15,00

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral do qual foi retirada apenas a água, constituído de proteínas, carboidratos, e gorduras totais, deixando explícita a quantidade de gordura saturada, insaturada e trans, sódio e cálcio. Com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de sujidades, parasitas, larvas, terrosos, e detritos vegetais. A embalagem individual deve ser de poliéster metalizado contendo 200g e a embalagem secundária de papelão ou plástico resistente com 5 Kg ou 10 kg. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, inspecionado pelo SIF / DIPOA ou SIE. Declaramos que Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data estabelecida no respectivo edital para o seu acolhimento.

Item 28: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Embalagens	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQA5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Limoeiro do Norte

Data: 13/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158314

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches anuais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, localizado no Baixo Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Limoeiro do Norte, Jaguaribe, Morada Nova e Quixadá..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

CatMat: 459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRE SCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 8,00
Marca: BONSABOR Fabricante: BONSABOR Modelo: BONSABOR Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete		
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,38
Marca: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: VENEZA Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO -ESPAGUETE		
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,54
Marca: BONSABOR Fabricante: BONSABOR Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO - ESPAGUETE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS

Data: 12/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929223

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: Quilograma

UF: TO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

CatMat: 459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 0,60
<p>Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: Macarrão trigo com ovos Galo - com sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais, acondicionado em pacote plástico atóxico, contendo 500g do produto e contendo rótulo.</p>		
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,69
<p>Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete</p>		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,89
<p>Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: KG Descrição: Macarrão trigo com ovos Galo - com sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais, acondicionado em pacote plástico atóxico, contendo 500g do produto e contendo rótulo.</p>		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,50
<p>Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: Macarrão trigo com ovos Galo - com sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais, acondicionado em pacote plástico atóxico, contendo 500g do produto e contendo rótulo.</p>		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00
<p>Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: Macarrão Descrição: Macarrão trigo com ovos Galo - com sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais, acondicionado em pacote plástico atóxico, contendo 500g do produto e contendo rótulo.</p>		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,00
<p>Marca: SOTRIGO Fabricante: SOTRIGO ALIMENTOS Modelo: A MESMA Descrição: Macarrão trigo com ovos Galo - com sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto, sabor e cheiro próprios, isento de sujidades, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais, acondicionado em pacote plástico atóxico, contendo 500g do produto e contendo rótulo.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	Data: 12/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades alimentares dos alunos do Colégio Estadual Dr. Hélio Souza Bueno.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
CatMat: 458952 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, TIPO:INTEGRAL, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928814
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2022 14:59
	Homologação: 12/09/2022 15:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 6,04



Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo: KG

Descrição: Macarrão trigo - DE 1ª qualidade, massa seca, para macorranada, com fio fino e longo e comprimento de 25 a 30cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade e não superior a 3 meses.

08.009.099/0002-85

BORBA, BORBA & VAZ LTDA

R\$ 6,05

Marca: adorale

Fabricante: adorale

Modelo: 0

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete

04.197.718/0001-70

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

R\$ 6,37

Marca: SOTRIGO

Fabricante: SOTRIGO ALIMENTOS

Modelo: A MESMA

Descrição: Macarrão trigo :de 1ªqualidade,massa seca,para macarronada ,com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm,amarela com aspecto,cor,cheiro, textura e sabor proprio,obtidos pelo amassamento da farinha de trigo especial,semola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina b9),ovos,isenta de corantes artificiais sujidades

33.768.305/0001-05

K. R. MELO - EIRELI

R\$ 7,60

Marca: URBANO

Fabricante: vários

Modelo: único

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete

10.353.105/0001-88

SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 8,50

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: SAFRA

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete

13.892.227/0001-30

SUPERMERCADO LIDER LTDA

R\$ 8,50

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: SAFRA

Descrição: Macarrão trigo: de 1ª qualidade, massa seca, para macarronada, com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cada. Validade não superior a 3 meses.

Item 29: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Embalagens	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 19/08/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso,

Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:980005

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458988 - MACARRÃO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,31
<p>Marca: LEVIT Fabricante: LEVIT Modelo: MACARRÃO TIPO INTEGRAL FORMATO PARAFUSO COMO VOS 50 Descrição: MACARRÃO TIPO INTEGRAL FORMATO PARAFUSO COMO VOS 500 G: Macarrão, tipo integral, formato parafuso como vos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>		
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 7,31
<p>Marca: tio urbano Fabricante: tio urbano Modelo: 0 Descrição: MACARRÃO TIPO INTEGRAL FORMATO PARAFUSO COM OVOS 500 G: Macarrão, tipo integral, formato parafuso com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termosoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	Data: 10/08/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM DECORRÊNCIA DE ÍTENS DO PREGÃO 003/2022, destinados aos Alunos e Funcionários da EFA - Escola Família Agrícola Zé de Deus de Colinas do Tocantins, para o segundo semestre exercício de 2022, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso,	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928960
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 11:36
	Homologação: 15/08/2022 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.640.473/0001-03 * VENCEDOR *	FRANCISCO DELMAIRES NUNES EIRELI	R\$ 5,60
<p>Marca: LIANE Fabricante: LIANE Modelo: LIANE Descrição: Macarrão trigo 1 Kg espiral tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionado s em sacos de polietileno contendo 500 gramas, Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega</p>		
21.801.179/0001-56	L. DA S. NOLETO	R\$ 5,61
<p>Marca: SAFRA Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS Modelo: PCT 500GR Descrição: Macarrão trigo 1 Kg espiral tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionado s em sacos de polietileno contendo 500 gramas, Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega</p>		
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 5,67



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: safra

Fabricante: safra

Modelo: kg

Descrição: "Macarrão trigo 1 Kg espiral tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionado s em sacos de polietileno contendo 500 gramas, Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega"

06.008.120/0001-11 SUPERMERCADO LOPES EIRELI

R\$ 6,43

Marca: SOTRIGO

Fabricante: SOTRIGO ALIMENTOS

Modelo: SOTRIGO ALIMENTOS

Descrição: Macarrão trigo 1 Kg espiral tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionado s em sacos de polietileno contendo 500 gramas, Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 14,96

Marca: brandini

Fabricante: brandini

Modelo: brandini

Descrição: "Macarrão trigo 1 Kg espiral tipo parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionado s em sacos de polietileno contendo 500 gramas, Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega"

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio do Colégio Menno Simons

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS Alimentícios para atendimento dos alunos com Alimentação Escolar da Escola Menno SIMONS no 2º semestre de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928775

Lote/Item: /16

CatMat: 458988 - MACARRÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 10:40

Homologação: 08/08/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.141.438/0001-62 CASA FORTALEZA SUPERMERCADO EIRELI

R\$ 7,90

* VENCEDOR *

Marca: MACARRAO

Fabricante: MACARRÃO

Modelo: MACARRÃO

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso



Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	MAÇÃ FUJI - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Embalagem: em sacos plásticos resistentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Depto de nutrição de PM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464401 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 151/2022 / UASG: 153164
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.444.225/0001-53 * VENCEDOR *	EDEMILSON MORESCO	R\$ 3,99
Marca: s/m		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa de Segurança Alimentar do Estudante PSAE IFSC, para os Câmpus Canoinhas, Joinville, Palhoça e São Lourenço do Oeste.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464401 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51208/2022 / UASG: 158516
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.716
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.971.433/0001-04 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI	R\$ 4,50



Marca: sem marca
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Item 31: MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Embalagens	MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO" - a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAPELA/SE

Data: 27/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar dos Alunos Atendidos na Rede Municipal de Ensino, Alimentação das Crianças Atendidas pelas Creches Municipais e demais Programas Federais, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35398

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.123

Unidade: PCT/ 500G

UF: SE

Descrição: MASSA P/ SOPA macarrão curto c/ ovos tipo AVE-MARIA - MASSA P/ SOPA macarrão curto c/ ovos tipo AVE-MARIA, CONCHINHA OU PADRE-NOSSO p/ sopa submetido a processo de secagem. O produto deverá ser constituído de sêmola de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do gênero deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02), corantes naturais de Urucum e Cúrcuma. Contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade e condições de armazenamento. Aspecto – próprio (liso brilhante), Cor – própria, Cheiro – próprio, Sabor – próprio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 500 gramas a 01 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo de polietileno transparente hermeticamente fechado ou fechado com fita adesiva plastificada ou caixa de papelão ondulada reforçada, de modo a garantir resistências a danos durante o transporte e armazenamento, com peso líquido de 10 a 20 kg. O prazo de validade deverá ser no mínimo de 01 ano, a partir da data de fabricação. Quanto a Rotulagem seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Devendo conter nos rótulos da embalagem obrigatoriamente a expressão: contém glúten. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

07.226.206/0001-83 DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 3,20

Marca: PETYAN
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PCT 500G
 Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASSAS BAHIA Descrição: Descrição não informada		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,09
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Visando a Aquisição e o Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios Para a Alimentação Escolar, destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino Durante o Ano Letivo 2022, Conforme Especificações Técnicas Constantes No Anexo I (Termo De Referência) deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MASSA P/ SOPA - MASSA P/ SOPA	SRP: NÃO
	Identificação: 34762
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.409
	Unidade: PCT C/500G
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500G Descrição: Descrição não informada		
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASSAS BAHIA Descrição: Descrição não informada		
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: IARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN. ALIMENTICIOS Descrição: Descrição não informada		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,08
Marca: MASSAS BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,09
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada		



Item 32: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	MILHO VERDE EM CONSERVA – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Embalagem 170,00 G
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: Embalagem 170,00 G Descrição: Milho Verde em Conserva, lata 170 gramas.		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: 170 GRAMAS Descrição: Milho Verde em Conserva, lata 170 gramas		
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 5,90
Marca: PREDILECTA Fabricante: PREDILECTA Modelo: Embalagem 170,00 G Descrição: Milho Verde em Conserva, lata 170 gramas		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 21,80
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: NAO SE APLICA Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 71º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 29/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifruti e material de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160177
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Embalagem 200,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
<p>Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados.</p>		
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,51
<p>Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados.</p>		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,95
<p>Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo: Embala- gem 200 gramas Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados.</p>		
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 4,08
<p>Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados..Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação</p>		
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,17
<p>Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,77
<p>Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados.Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 5,00
<p>Marca: Fujini Pouch Fabricante: Fujini Pouch Modelo: Embalagem 200,00 G Descrição: Milho verde em conserva, apresentação 200 grs drenados.</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO - TIPO MINI MILHO, EM CONSERVA, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, BOA QUALIDADE - MILHO VERDE PROCESSADO - TIPO MINI MILHO, EM CONSERVA, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, BOA QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 00007422
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 215
	Unidade: UN



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	GLEICE M.B.TAVARES - ME	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Litros	ÓLEO DE SOJA – produto derivado de soja comestível, e refinado. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928723
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.059
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,96
* VENCEDOR *		
Marca: GRANOL		
Fabricante: GRANOL		
Modelo: GRANOL		
Descrição: Óleo de soja: refinado, de primeira qualidade, embalagem de 900 ml, validade de 06 (seis) meses a partir da entrega.		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: VILA VELHA		
Fabricante: VILA VELHA		
Modelo: VILA VELHA		
Descrição: Óleo de soja: refinado, de primeira qualidade, embalagem de 900 ml, validade de 06 (seis) meses a partir da entrega.		
13.374.183/0001-57	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 9,13
Marca: vila velha		
Fabricante: vila velha		
Modelo: vila velha		
Descrição: Óleo de soja: refinado, de primeira qualidade, embalagem de 900 ml, validade de 06 (seis) meses a partir da entrega.		
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 14,99
Marca: GRANOL		
Fabricante: GRANOL		
Modelo: GRANOL		
Descrição: Óleo de soja: refinado, de primeira qualidade, embalagem de 900 ml, validade de 06 (seis) meses a partir da entrega.		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VILA VELHA
Fabricante: VILA VELHA
Modelo: A MESMA
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:981285
CatMat: 416665 - ÓLEO VEGETAL	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: Litro
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.981.143/0001-46 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI R\$ 11,29
* VENCEDOR *

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: UNIDADE
Descrição: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIM PAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

40.306.596/0001-77 P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 11,30

Marca: CONCÓRDIA
Fabricante: CONCÓRDIA
Modelo: CONCÓRDIA
Descrição: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIM PAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

40.508.357/0001-08 L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 11,31

Marca: LIZA
Fabricante: LIZA
Modelo: LIZA
Descrição: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIM PAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI R\$ 11,79

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: UND
Descrição: Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MARECHAL RIBAS JUNIOR	Data: 15/09/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Marechal Ribas Júnior por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928855

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 341

Unidade: Litro

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.205.882/0001-31 * VENCEDOR *	JORCIVAN DA SILVA SOUSA 75898012168	R\$ 9,03
Marca: abc Fabricante: abc Modelo: 1 Descrição: OLEO VEGETAL		
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 9,09
Marca: LAC Fabricante: ARAGAO & ARAGAO Modelo: Embalagem 900,00 ML Descrição: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado		
35.433.209/0001-23	DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244	R\$ 10,26
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: LITRO Descrição: OLEO DE SOJA: Óleo vegetal matéria Prima: Soja unidade de fornecimento: litro		

Item 34: PÃO DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 18,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	PÃO DE LEITE, (50g) – Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarado e aprovado pela ANVISA. Apresentar data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e dieta especial, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

CatMat: 460402 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, TIPO ADICIONAL:DE LEITE, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:925532

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.473

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.725.386/0001-50 * VENCEDOR *	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 14,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NINO

Fabricante: NINO

Modelo: NINO

Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

13.190.691/0001-85

MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS

R\$ 15,98

Marca: PÃO NINO

Fabricante: PÃO NINO

Modelo: conforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

36.953.179/0001-49

JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 18,53

Marca: Chueiri

Fabricante: Chueiri

Modelo: Chueiri

Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

05.076.619/0001-01

ALTA COMERCIAL LTDA

R\$ 18,53

Marca: EM ANEXO

Fabricante: EM ANEXO

Modelo: EM ANEXO

Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

39.946.476/0001-55

GT DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 20,00

Marca: MAYEVES

Fabricante: MAYEVES

Modelo: MAYEVES

Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e dieta especial, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:925532

Lote/Item: /147

CatMat: 460402 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, TIPO ADICIONAL:DE LEITE, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.670

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.190.691/0001-85

MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS
* VENCEDOR *

R\$ 14,95

Marca: SÃO JORGE

Fabricante: BRUNA DIENE DE ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA

Modelo: conforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Descrição: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - peso unitário de no mínimo 60gr e máximo 100 gr.Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

04.725.386/0001-50

REDE COMPRE BEM EIRELI

R\$ 14,99



Marca: NINO
 Fabricante: NINO
 Modelo: NINO
 Descrição: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - peso unitário de no mínimo 60gr e máximo 100 gr.Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

36.953.179/0001-49 JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 16,99

Marca: Chueiri
 Fabricante: Chueiri
 Modelo: Chueiri
 Descrição: PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - peso unitário de no mínimo 60gr e máximo 100 gr.Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação

05.076.619/0001-01 ALTA COMERCIAL LTDA R\$ 19,67

Marca: EM ANEXO
 Fabricante: EM ANEXO
 Modelo: EM ANEXO
 Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

39.946.476/0001-55 GT DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 25,00

Marca: MAYEVES
 Fabricante: MAYEVES
 Modelo: MAYEVES
 Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 Prefeitura do Município de Araucária

Data: 29/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e dieta especial, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:925532

Lote/Item: /224

CatMat: 460402 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, TIPO ADICIONAL:DE LEITE, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.157

Unidade: Quilograma

UF: PR

13.190.691/0001-85 MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE R\$ 14,50

* VENCEDOR *

SERVICOS

Marca: PÃO NINO
 Fabricante: PÃO NINO
 Modelo: conforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

04.725.386/0001-50 REDE COMPRE BEM EIRELI R\$ 14,90

Marca: NINO
 Fabricante: NINO
 Modelo: NINO

Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

36.953.179/0001-49 JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 18,50

Marca: Chueiri
 Fabricante: Chueiri
 Modelo: Chueiri
 Descrição: PÃO DE LEITE FATIADO, com peso de no mínimo 350gr e no máximo 500gr em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente e devidamente vedada. Com validade mínima de 7 dias após a data de fabricação.

05.076.619/0001-01 ALTA COMERCIAL LTDA R\$ 18,53



Marca: EM ANEXO

Fabricante: EM ANEXO

Modelo: EM ANEXO

Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

39.946.476/0001-55 GT DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 20,00

Marca: MAYEVES

Fabricante: MAYEVES

Modelo: MAYEVES

Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: De Leite , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

Item 35: SAL IODADO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SAL IODADO DE MESA – contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT.JOAQUIM DE SYLOS CINTRA, DE CASA BRANCA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA BRANCA

Data: 14/09/2022 13:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para consumo desta Unidade Prisional e para o Centro de Ressocialização de Mococa para o período de 01 de outubro a 31 de dezembro de 2.022.

Identificação: OC: 380152000012022OC00153

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 1,10

* VENCEDOR *

Marca: GARÇA / PLUMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

14.127.913/0001-88 PACI ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,00

Marca: GARÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

19.252.474/0001-59 COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA

R\$ 2,39



Marca: Norsal

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

48.637.219/0001-22 COMERCIAL CEREALISTA REI DO PRATO LTDA

R\$ 3,00

Marca: garça fino sal

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

17.308.310/0001-70 EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,00

Marca: garça fino sal

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.847.305/0001-45 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

R\$ 3,00

Marca: GARÇA PCT 1 KG

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI

R\$ 3,90

Marca: MASTER/GARÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ

R\$ 200,00

Marca: União Magnata Bom De Mesa Lebre

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TREMEMBÉ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS COM ENTREGA
PARCELADA

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 13/09/2022 10:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380108000012022OC00085

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 2,24
* VENCEDOR *
Marca: lebre master ita
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI R\$ 3,90
Marca: MASTER/GARÇA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO ESTOCAVEIS
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA
Data: 13/09/2022 09:14
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380129000012022OC00251
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 995
Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.399.024/0001-84 DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 1,00
* VENCEDOR *
Marca: lebre
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.012.968/0001-40 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINARDI LTDA R\$ 1,01
Marca: SALINAS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.847.305/0001-45 COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA R\$ 1,10
Marca: MASTER PCT 1 KG
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 1,30
Marca: GARÇA / PLUMA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI R\$ 2,90

Marca: MASTER/GARÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

37.967.230/0001-34 RODRIGO DE ALMEIDA MERCEARIA AVARE R\$ 3,00

Marca: Salinas

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS R\$ 15,00

Marca: IRANO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

56.047.285/0001-70 MATHEUS SAGRADO BOGAZ R\$ 200,00

Marca: União Magnata Bom De Mesa Lebre

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Item 36: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Embalagens	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem c/ sistema abre fácil. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,

Identificação: NºPregão:1632022 / UASG:987885

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.652.665/0001-42 D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES R\$ 4,25

* VENCEDOR *

LTDA



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnxtLNKQQA5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxtLNKQQA5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

98 / 104

Marca: PALMEIRA
 Fabricante: PLAMEIRA
 Modelo: UNIDADE
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses.

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA R\$ 4,30

Marca: SOMAG
 Fabricante: SOMAG
 Modelo: SOMAG
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses.

08.903.201/0001-00 P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R\$ 4,31

Marca: SOMAG
 Fabricante: SOMAG
 Modelo: Embalagem 125,00 G
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

42.671.235/0001-55 VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,00

Marca: SOMAG
 Fabricante: SOMAG
 Modelo: UND
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses.

05.310.595/0001-03 BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,20

Marca: gomes
 Fabricante: gomes
 Modelo: 125g
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses.

27.893.077/0001-94 CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,41

Marca: SOMAG
 Fabricante: SOMAG
 Modelo: 125G
 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Embalagem: lata com 125 g. Prazo de validade: mínimo de 24 meses.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
 Campus Maués

Data: 12/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158563

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués, para uso na merenda escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Lote/Item: /53
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 12/09/2022 17:30
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 356
 Unidade: Embalagem 250,00 G
 UF: AM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 6,70

Marca: 88
 Fabricante: 88
 Modelo: NACIONAL
 Descrição: PEIXE EM CONSERVA,VARIEDADE: SARDINHA,APRESENTAÇÃO:DESCABEÇADA E EViscerada, MEIO COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. 250 g



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.955.745/0001-16 * VENCEDOR *	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 6,70
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: N/A Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 6,73
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. 250g		
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 6,73
Marca: NAUTIQUE Fabricante: NAUTIQUE Modelo: 2UND COM 125G CADA Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. 250g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 09/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo do tipo gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria municipal de assistencia social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	SRP: SIM
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2022 12:03
	Homologação: 09/09/2022 13:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.080.238/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 6,10
Marca: GOMES COSTA Fabricante: GOMES COSTA Modelo: EMBALAGEM 125G Descrição: Peixe Em Conserva variedade: atum meio de cobertura: com óleo comestível apresentação: sólido		



Item 37: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU – Composto líquido a base de: água/ suco de caju concentrado/ pasteurizado e homo geneizado, obtido da polpa da fruta madura, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto, cor, cheiro e s abor próprio, acondicionado em garrafas. Caixa com 12 unidades de 500ml cada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ	Data: 08/09/2022 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:642022 / UASG:90016 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/09/2022 12:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: RJ
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Suco - Suco Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten , Apresentação: Concentrado , Sabor: Caju	
CatMat: 486402 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.007.684/0001-84 * VENCEDOR *	GABRIEL MENDES DE SANTANA 13276307707	R\$ 6,10
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
44.404.764/0001-18	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 08/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:632022 / UASG:158148 Lote/Item: 1/34 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/09/2022 17:05
Objeto: Concessão administrativa de uso de bem público para serviços de lanchonete..	
Descrição: Suco - Apresentação: Concentrado, Sabor: Caju, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten,	



CatMat: 486402 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ,
TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM
GLÚTEN

Homologação: 09/09/2022 18:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 1

Unidade: Copo 290,00 ML

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.255.714/0001-67 * VENCEDOR *	GERALDO GOMEZ VILLARROEL	R\$ 5,44
Marca: SUCO Fabricante: PADARIA PÃO DA CASA Modelo: COPO Descrição: Suco de frutas natural (diversas) - 300 ml		

Item 38: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição: fermento acético, de álcool e água, livre de sujidades, acondicionado em frascos plásticos. Pacote com 12 unidades de 750ml cada. Apresentando 4% de acidez volátil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Data: 08/09/2022 08:30

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa visando registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para atender a Alimentação Escolar Municipal de Ensino, conforme especificações, quantidades e demais exigências contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989041

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 217096 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.554.669/0001-13 * VENCEDOR *	ADELAIDE ARECO JARA	R\$ 3,00
Marca: VITALIA Fabricante: VITALIA ALIMENTOS Modelo: VITALIA Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA

Data: 01/09/2022 00:00

INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de bicarbonato e vinagre para mostra de foguetes MEPT 2022 do IFFar

SRP: NÃO

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 50/2022 / UASG: 158127

CatMat: 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO:AGRIN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 05/01/2023 11:32:31 (IP: 164.163.179.240)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNGgv1hEovH9UbZR6FXwRDi8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 5,09
Marca: linassi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 29/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin	SRP: SIM
CatMat: 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO:AGRIN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:120023
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.143.585/0001-80 * VENCEDOR *	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 4,59
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: Frasco 750,00 ML Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: GARRAFA 750ML Descrição: Vinagre de vinho tinto elaborado a base de fermento acético de vinho tinto, embalagem plástica de 750ml		
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,30
Marca: MARATA Fabricante: MARATA IND ALIM LTDA Modelo: MARATA Descrição: Vinagre de vinho tinto elaborado a base de fermento acético de vinho tinto, embalagem plástica de 750ml		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Lambari D`Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 29/09/2022 14:36:23 Acessar a fonte aqui
3 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 05/09/2022 16:38:36 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 08/11/2022 09:37:26 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 31/08/2022 14:21:26 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 20/09/2022 17:21:13 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Itapirapuã Paulista/SP 45.231.90.69:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 29/11/2022 10:13:14 Acessar a fonte aqui

